
UCHWALA N r X X X I /112/2009

Rady Gminy w Wojciechowicach

z dnia 18 czerwca 2009 r

w sprawie szczególowych zasad i trybu udzielania ulg w zakresie umorzen, odroczen
lub rozkladania splaty na raty naleznosci pienieznych gminy i jej jedno­
stek organizacyjnych, do których nie stosuje sie przepisów ustawy ­
ordynacja podatkowa oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnio­
nej.

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach pu­
blicznych (tj. Dz. U. z 2005 roku, Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) oraz art.4 ust. 1 i art. 13
pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o oglaszaniu aktów normatywnych i niektórych in­
nych aktów prawnych (tj. Oz.U. z 2000 roku, Nr 190, poz. 1606 ze zmianami)

Rada Gminy uchwala, co nastepuje:

§ 1. Naleznosci pieniezne niepodatkowe nalezne gminie i jej jednostkom organizacyjnym, do
których nie stosuje sie przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatko­
wa Uednolity tekst Dz. U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 z pózniejszymi zmianami), osobom fizycz­
nym i prawnym or~zjednostkom organizacyjnym nie posiadajacym osobowosci prawnej zwa­
nych dalej "dluznikami" moga byc umarzane, odraczane lub rozkladane splaty na raty na za­
sadach okreslonych w niniejszej uchwale.

§ 2. Ilekroc w uchwale jest mowa o:
1. naleznosci - rozumie sie przez to naleznosc pieniezna przypadajaca od jednego dluz­

nika wraz z naleznymi odsetkami i kosztami dochodzenia wedlug stanu w chwili po­
dejmowania decyzji, a jezeli naleznosc glówna zostala splacona i pozostaly do zaplaty
odsetki i koszty - sume tych naleznosci ubocznych.

2. decyzji - rozumie sie przez to wyrazenie na pismie woli Wójta lub kierownika jed­
nostki organizacyjnej gminy bedacej wierzycielem.

§ 3. Naleznosciami gminy i jej jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 1 sa w szcze­
gólnosci:

l. czynsze za najem i dzierzawe,
2. oplaty z tytulu uzytkowania wieczystego gruntu,
3. oplaty za trwaly zarzad,
4. naleznosci z tytulu zbycia mienia komunalnego,
5. oplaty za wode i scieki,
6. oplaty powstale na skutek zagarniecia mienia, niedoboru lub wyrzadzenia szkody

w mienIU,

7. pozostale zobowiazania powstale z tytulu naleznosci pienieznych jednostek organiza­
cyjnych gminy, do których nie stosuje sie przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa.

§ 4. l. Naleznosc moze byc umorzona w calosci lub w czesci jezeli:
l) naleznosci nie sciagnieto w toku zakonczonego postepowania likwidacyjnego

lub upadlosciowego,
2) nie mozna ustalic dluznika lub dluznik zmarl nie pozostawiajac spadkobier­

ców,
3) sciagniecie naleznosci zagraza waznym interesom dluznika, a w szczególnosci

jego egzystencji,



4) przeprowadzone postepowanie egzekucyjne okazalo sie bezskuteczne, a dalsze
prowadzenie egzekucji nie rokuje sciagniecia naleznosci,

5) na podstawie czynnosci wyjasniajacych zachodzi uzasadnione przypuszczenie,
ze w postepowaniu egzekucyjnym nie uzyska sie kwoty wyzszej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej naleznosci.

2. Umorzenie naleznosci okreslonej w ust. l pkt 3 moze nastapic wylacznie na wniosek
dluznika, a naleznosci w przypadkach okreslonych w ust. l pkt l, 2, 4, 5 równiez
z urzedu.

3. Naleznosc moze byc równiez umorzona w calosci lub w czesci mimo braku okoliczno­
sci wymienionych w ust. l , jezeli przeprowadzone postepowanie wyjasniajace wykaze,
ze za umorzeniem przemawiaja szczególne wzgledy spoleczne lub gospodarcze.

4. Naleznosc z tytulu zagarniecia mienia nie moze byc umorzona przed uplywem 10 lat

od popelnienia przestepstwa.
5. Umorzenie naleznosci, za które odpowiadaja dluznicy solidarnie moze nastapic, gdy

okolicznosci uzasadniajac~. umorzenie zachodza co do wszystkich zobowiazanych.

§ 5. W szczególnych przypadkach uzasadnionych spolecznym, gospodarczym lub waznym in­
teresem dluznika, na wniosek dluznika mozna odroczyc termin zaplaty calosci lub czesci na­

leznosci lub rozlozyc platnosc calosci lub czesci naleznosci na raty, biorac pod uwage mozli­
wosci platnicze lub uzasadniony interes gminy lub jednostki organizacyjnej gminy.

§ 6. l. Od naleznosci, których termin zaplaty odroczono lub rozlozollO na raty, nie pobiera sie
odsetek za zwloke za okres od wydania decyzj i do uplywu terminu zaplaty, okreslone­

go w decyzji.
2. Jezeli dluznik nie splacil w terminie lub w pelnej wysokosci naleznosci lub ustalonych

w decyzji rat, pozostala do zaplaty naleznosc staje sie natychmiast wymagalna wraz
z naleznymi odsetkami za zwloke w tym równiez odsetkami za okres, o którym mowa
w ust. l.

§ 7. Udzielanie ulg, o których mowa w § 4 gdy korzystajacy dluznik jest przedsiebiorca, bez
wzgledu na forme organizacyjno - prawna podmiotu nastepuje zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy publicznej (Dz. U.

Nr 123 poz. 1291)

§ 8.1. Do umorzenia naleznosci niepodatkowych upowaznieni sa:
l) w zakresie naleznosci Gminy - Wójt,
2) w zakresie naleznosci przyslugujacych jednostkom organizacyjnym gminy:

a) kierownicy tych jednostek, jezeli wartosc naleznosci nie przekracza kwoty 200
zl,

b) Wójt - na wniosek kierownika jednostki, w pozostalych przypadkach.
2. Do odroczenia terminu zaplaty lub rozlozenia platnosci na raty upowazniony jest:

l) Wójt,
2) Kierownik jednostki organizacyjnej na okres nie dluzszy niz 12 miesiecy.

§ 9. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy przedstawiaja Wójtowi sprawozdanie za I
pólrocze w terminie do 31 lipca roku budzetowego oraz do 31 stycznia kazdego roku spra­
wozdania roczne dotyczace zakresu umorzonych naleznosci oraz udzielonych ulg.

§ 10. Wójt Gminy Wojciechowice, podaje do publicznej wiadomosci, informacje dotyczace
zakresu umorzen oraz udzielonych ulg, odroczen, rozlozenia na raty naleznosci pienieznych

gminy i jej jednostek organizacyjnych, poprzez umieszczenie skonsolidowanego sprawozda­
nia na tablicy ogloszen, znajdujacej sie przy Urzedzie Gminy w Wojciechowicach, za rok bu­
dzetowy- w terminie do dnia 31 maja roku nastepnego.



§ 11. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy Wojciechowice.

§ 12. Traci moc Uchwala Nr XII/60/99 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 03 listopada
1999 roku, w sprawie okreslenia zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkladania na raty na­
leznosci niepodatkowych jednostek organizacyjnych gminy Wojciechowice

§ 13. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od jej ogloszenia w Dzienniku Urzedo­
wym Województwa Swietokrzyskiego.

PRZE


